(49) 輕家雞¹, 愛野²雉³

Ille solet proprias gallinas pendere parvi;
Silvestres contra suescit amare magis. 35
(*Fastidit quod habet et quod non habet desiderat.*)

(50) 人心不足¹, 蛇²吞³象

Ut coluber cupiens elephantum mandere solus,
Est cor nostrum quod se satiare nequit. 35

(51) 人心不足¹, 得隴²望蜀³.

Non poterunt unquam satiari pectora nostra: [lunt. 35
Cum «Long» possideant, «Shu» quoque habere vo-
(N. B. Long, Shu erant duo Status tempore trium
Regnorum).

(52) 望梅¹止渴², 畫³餅⁴充⁵飢⁶

Quando sitim cupias restinguere, respice poma;
Pingito coptas, cum vis satiare famem. 35

(53) 口同土土窟¹, 多多唔²夠³積⁴

Guttur continuo frumenti grana reposcit;
Fornax continuo ligna cremanda petit. 35

(45) 1 yen, 2 tsou.

(46) 1 kiang.

(47) 1 k'i, 2 ho, 3 i, 4 t'ien.

(48) 1 hien.

(49) 1 ki, 2 ye, 3 tse.

(50) 1 tsuo, 2 che, 3 toen

(51) 1 tsou, 2 long, 3 chou.

(52) 1 mei, 2 k'o, 3 hoà,
4 ping, 5 tch'ong, 6 ki.

(54) 1 k'ou, 2 ou, 3 keou,
4 tche.

(54) 點石¹化爲金, 人心猶²未足。

Quantum vis possit lapides convertere in aurum,
Non homo contento corde fruetur adhuc. 35

(55) 求財害¹不多, 財多害人己

Ecce parum nobis est quantum quaeritur auri;
Sed nocet omnino copia magna nimis. 35

(56) 有錢難買不賣貨¹

Res sunt quae vendi nequeunt vel ponderis auro;
Nummorum idcirco nec coenuntur ope, 35

(57) 貧窮自在, 富貴多憂

Pauper homo vivit tranquillo pectore vitam;
Currit sed ditis ima per ossa tremor. 35

(58) 暫¹時的生命, 本就使人的生命成爲苦的

Comment. Vel iis quibus vita dulcis est, eo fit amara
quod sit transitoria. 38

(59) 所樂者淺, 所患者深

Esse solet tenuis mundi quaecumque voluptas;
E regione dolor rodere corda solet. 38

(60) 樂¹極²生悲³

Gaudia plena nimis nunquam secunda voluptas;
Tristitia insequitur gaudia plena nimis. 38

(61) 爽¹口食²多偏³作病, 快⁴心事過恐生殃⁵

Morbos inducit cum est immoderata voluptas;
Angorem generant gaudia magna nimis. 38

(62) 富¹貴²如浮³雲⁴

Ut fugiunt nubes vacuum per inane fugaces,
Divitiae fugiunt nec remanere valent. 41

(63) 天上衆星¹皆拱²北, 世間無水不朝³東

Omnia convergunt coelorum sidera ad Arctos;
Omnia terrarum flumina Eoa petunt. 49

(54) 1 che, 2 yeou, 3 tsou.

(55) 1. hi.

(56) 1 houo.

(58) 1 tsan.

(60) 1 lo, 2 ki, 3 pei.

(61) 1 choang, 2 che, 3 p'ien,
4 k'oai, 5 yang.

(62) 1 fou, koei, 3 feou, 4 yun,

(63) 1 sing, 2 kong, 3 tchao.

Supplementum A

(64) 萬川₁歸₂海而海不盈₃

Flumina cuncta fluunt spumantia in aequora ponti;
Non tamen exundant aequora vasta maris. 46

(65) 黃₁金何足₂貴₃, 安₄樂值錢多

Cur reputas auro nil vél pretiosius esse,
Cum bonitas pretium ducere sola meret? 49

(66) 出之水火登₁之衽₂席₃

Iuverit a lymphis alios subducere et igne,
Ponere et in lectis, ut recreentur, eos. 51